
 

 

О проекте межевания территории квар-

тала 191.01.01.02 в границах проекта 

планировки территории, ограниченной 

улицами Широкой, Станиславского, Ти-

това и Связистов, в Ленинском районе 

 

 

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых 

земельных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулиро-

вания адресов», от 02.04.2022 № 575 «Об особенностях подготовки, согласования, 

утверждения, продления сроков действия документации по планировке террито-

рии, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на 

строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в экс-

плуатацию» (в редакции, действовавшей до дня вступления в силу постановления 

Правительства Российской Федерации от 25.12.2023 № 2301 «О внесении измене-

ний в некоторые акты Правительства Российской Федерации»), решением Совета 

депутатов города Новосибирска от 24.05.2017 № 411 «О Порядке подготовки до-

кументации по планировке территории, внесения в нее изменений и ее отмены и 

признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Ново-

сибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 02.03.2021 № 633 «О 

проекте планировки и проекте межевания территории, ограниченной улицами 

Широкой, Станиславского, Титова и Связистов, в Ленинском районе», руковод-

ствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект межевания территории квартала 191.01.01.02 в грани-

цах проекта планировки территории, ограниченной улицами Широкой, 

Станиславского, Титова и Связистов, в Ленинском районе (далее – проект) (при-

ложение). 

2. Присвоить адреса образуемым земельным участкам согласно приложе-

нию 1 к проекту. 

3. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска 

от 12.02.2020 № 477 «О проекте межевания территории квартала 191.01.01.02 в 

границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Широкой, Ста-

ниславского, Титова и Связистов, в Ленинском районе». 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     09.02.2024  №       695     

 



2 

 

4. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в 

течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование по-

становления. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Кухарева 

2275050 

ГУАиГ 



 

Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 09.02.2024 № 695 

 

 

ПРОЕКТ 

межевания территории квартала 191.01.01.02 в границах проекта 

планировки территории, ограниченной улицами Широкой,  

Станиславского, Титова и Связистов, в Ленинском районе 

 

1. Текстовая часть проекта межевания территории: 

1.1. Сведения об образуемых земельных участках (приложение 1). 

1.2. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден про-

ект межевания (приложение 2). 

2. Чертеж межевания территории (приложение 3). 

____________ 



 

Приложение 1 

к проекту межевания территории кварта-

ла 191.01.01.02 в границах проекта 

планировки территории, ограниченной 

улицами Широкой, Станиславского, Ти-

това и Связистов, в Ленинском районе 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

об образуемых земельных участках 

 
 

Условный номер 

земельного 

участка на чер-

теже межевания 

территории 

Вид разрешенного использования 

образуемого земельного участка 

в соответствии с проектом 

планировки территории 

Площадь 

образуемого 

земельного 

участка, га 

Адрес 

земельного участка 

Возможный способ 

образования земельного 

участка 

 

1 2 3 4 5 

ЗУ 1 Для индивидуального жилищного строитель-

ства (2.1) – индивидуальные жилые дома; 

гаражи для собственных нужд и хозяйствен-

ные постройки; объекты для выращивания 

сельскохозяйственных культур 

0,0395 Российская Федерация, Но-

восибирская область, 

городской округ город Ново-

сибирск, город Новосибирск, 

ул. 2-я Алма-Атинская, з/у 59 

Образование земельного участка 

из земель, государственная соб-

ственность на которые не 

разграничена, в кадастровом 

квартале 54:35:063190 

ЗУ 2 Благоустройство территории (12.0.2) − объек-

ты благоустройства территории; малые 

архитектурные формы 

0,2448 Российская Федерация, Но-

восибирская область, 

городской округ город Ново-

сибирск, город Новосибирск, 

ул. Киевская, з/у 23а 

Образование земельного участка 

из земель, государственная соб-

ственность на которые не 

разграничена, в кадастровом 

квартале 54:35:063180 
 

 

 

_______________ 

consultantplus://offline/ref=33A83D974C73C42AB54BA2561093BC7B19F51B1E83D9C81A081983CCDB852877CDD2DCF0F282A438F223565F2CF7646DDE43C904C7778F41E1OBJ
consultantplus://offline/ref=33A83D974C73C42AB54BA2561093BC7B19F51B1E83D9C81A081983CCDB852877CDD2DCF0F282A036F023565F2CF7646DDE43C904C7778F41E1OBJ


 

Приложение 2  

к проекту межевания территории 

квартала 191.01.01.02 в границах 

проекта планировки территории, 

ограниченной улицами Широкой, 

Станиславского, Титова и Связи-

стов, в Ленинском районе 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания 

 

№ 

точки 

Координаты 

X Y 
 

1 2 3 

1 483217,70 4192595,63 

2 483594,69 4192596,81 

3 483693,82 4192589,67 

4 483700,66 4192686,80 

5 483699,60 4192689,56 

6 483725,45 4193064,35 

7 483263,52 4193097,49 

8 483253,06 4193088,59 

9 483529.41 4193078.43 

10 483426.22 4193085.81 

11 483407.43 4193087.17 

12 483380.12 4193089.12 

13 483263.58 4193097.47 

14 483253.13 4193088.57 

15 483249.60 4193039.40 

16 483226.96 4192723.87 

17 483217.11 4192587.22 

 

Примечания: система координат – МСК НСО. 

____________ 



 

Приложение 3  

к проекту межевания территории кварта-

ла 191.01.01.02 в границах проекта планировки 

территории, ограниченной улицами Широкой, Стани-

славского, Титова и Связистов, в Ленинском районе 

 

 

ЧЕРТЕЖ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ 

 
 

 

________________ 


